PAGE
2

Протокол № 4
заседания комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции
	24 декабря 2015 г.

15 час. 00 мин.
	Конференц-зал

Министерства образования и науки РТ

Присутствовали:
Члены комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов социологического исследования                  за 2015 год «Изучение мнения населения Республики Татарстан о коррупции             в Республики Татарстан», проведенного на сайте Министерства образования и науки Республики Татарстан в подразделе «Опрос общественного мнения, анкетирование» раздела «Противодействие коррупции» (первый заместитель министра, А.И.Поминов).

2. О рассмотрении состояния коррупции и принимаемых мерах по сокращению коррупционных условий в Министерстве образования и науки Республики Татарстан, в том числе соблюдение требований законодательства                                о государственной гражданской службе при поступлении на государственную службу, недопущение участия государственных гражданских служащих Министерства образования и науки Республики Татарстан в предпринимательской деятельности, соблюдение государственными гражданскими служащими общих принципов служебного поведения (ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинова).

3. Об исполнении Антикоррупционной программы Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2015-2020 годы за 2015 год (ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинова).

4. Об итогах проведенных творческих республиканских конкурсов антикоррупционной направленности (ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинова)
5. О подведении итогов выполнения Плана работы Комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции             на 2015 год (ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных             и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинова).

6. Об утверждении Плана работы Комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2016 год  (первый заместитель министра, А.И.Поминов).
1. Слушали:

Первого заместителя министра, заместителя председателя Комиссии А.И.Поминова о рассмотрении результатов социологического исследования                  за 2015 год «Изучение мнения населения Республики Татарстан о коррупции             в Республики Татарстан», проведенного на сайте Министерства образования и науки Республики Татарстан в подразделе «Опрос общественного мнения, анкетирование» раздела «Противодействие коррупции».
Решили:

1.1. Указанную информацию принять к сведению.
2. Слушали:

Ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинову о рассмотрении состояния коррупции                         и принимаемых мерах по сокращению коррупционных условий в Министерстве образования и науки Республики Татарстан, в том числе соблюдение требований законодательства о государственной гражданской службе при поступлении              на государственную службу, недопущение участия государственных гражданских служащих Министерства образования и науки Республики Татарстан в предпринимательской деятельности, соблюдение государственными гражданскими служащими общих принципов служебного поведения.
Решили:

2.1.   Указанную информацию принять к сведению.

2.2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (Р.Ф.Гайфутдинова) проводить проверки по базе Федеральной налоговой службы в едином государственном реестре юридических лиц                     и индивидуальных предпринимателей один раз в три года в соответствии                   с графиком проведения аттестации в Министерстве образования и науки Республики Татарстан.
3. Слушали:

Ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинову об исполнении Антикоррупционной программы Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2015-2020 годы в 2015 году.
Решили:

3.1. Указанную информацию принять к сведению.

3.2. Руководителям структурных подразделений Министерства образования и науки Республики Татарстан, ответственным за исполнение программных мероприятий, обеспечить их своевременное выполнение в сроки, предусмотренные программой Министерства образования и науки Республики Татарстан по реализации антикоррупционной политики на 2015 – 2020 годы.

4. Слушали:
Ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинову об итогах проведенных творческих республиканских конкурсов антикоррупционной направленности.
Решили:

Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу в данном направлении.

5. Слушали:

Ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинову о подведении итогов выполнения Плана работы Комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2015 год.

Решили:

Указанную информацию принять к сведению.

6. Слушали:

Первого заместителя министра, заместителя председателя комиссии А.И.Поминова об утверждении Плана работы Комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2016 год.

Решили:

1. Членам Комиссии внести предложения по корректировке Плана работы Комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2016 год (срок: 29 декабря 2015 года)

2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (Р.Ф.Гайфутдинова) с учетом поступивших предложений доработать План работы Комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан                        по противодействию коррупции на 2016 год и внести на рассмотрение министру образования и науки Республики Татарстан (срок: 30 декабря 2015 года).
PAGE